propuesta de Ia Oficina de Presupuesto o de Ia que haga sus veces en Ia Entidad; 

Que, mediante Memorando N° 0013-2016-INIA-SD-DSYMEEA/DG, el 
N. Director General de Ia DirecciOn de Supervision y Monitoreo en las Estaciones 

Experimentales Agriarlas solicitO una transferencia de recursos por un monto de 
Sf35 000,00 (TREINTA Y CINCO MIL Y 00/100 SOLES), a favor de Ia Unidad Ejecutora 
013 EEA El Provenir — Tarapoto, a fin de atender Ia refacciOn y remodelación del almacén 

semillas por encontrarse deteriorada su infraestructura, lo cual no permite tener en 

( 1VV ?Ebuenas condiciones los productos almacenados; 

Que, a través del Oficio N° 0348-2016-INIA-EEAl-PUN-OPP/D, Ia Unidad 
Ejecutora 014 EEA IlIpa — Puno, informO que cuenta con un saldo de libre disponibilidad 
por Ia suma de Sf86 641,00 (OCHENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y UN 
Y 00/100 SOLES) en las partidas de gasto que financia el Contrato Administrativo de 

FOM ervicios — CAS que no serán utilizados el presente año fiscal; sin embargo, señalO Ia 

necesidad de adquirir un selector Optico de granos para procesar semillas de quinua, a

[...]

financiar Ia remodelaciOn del almacén de semillas y cofinanciar la adquisición de un 
selector óptico que han sido requeridos; en virtud de 10 cual se propone Ia ModificaciOn 
Presupuestal en el Nivel Funcional Programático de crédito y anulaciones entre Unidades 
Ejecutoras, por el monto de SI 208 282,00 (DOSCIENTOS OCHO MIL DOSCIENTOS 
OCHENTA Y DOS Y 00/100 SOLES), en Ia Fuente de Financiamiento Recursos 
Ordinarios; 

De conformidad con el ArtIculo 401  del Texto Unico Ordenado de Ia Ley NO 
28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante Decreto 
Supremo NO 304-201 2-EF, Ley NO 30372, Ley de Presupuesto del Sector PUblico para el